36 Per idem tempus multi variis occupatis languoribus, et nonnulli spiritibus immundis oppressi, medelam divinae gratiae sine ulla mora senserunt. Tunc et mutus quidam ad id castellum suorum miseratione perductus est, qui dum in oratorium, quo sancti viri corpusculum super carrum positum adhuc permanebat, alacer pervenisset, ac sub eo clauso oris sui ostio in cordis cubiculo supplicaret, illico lingua ejus in orationem

Sacra diripiens a daemone corripitur: fit monachus.

a

Ree sacri-legus punitur.

b

c

d

e

f

g S. Severini corpus post 6 annos illatum, deferitur in Italiam.

h

Claret miraculis.

Mutus ejus
meritis loqui-
tur.

orationem resoluta, laudem dixit Altissimo. Cumque reversus ad hospitium, quo suscipi consueverat, interrogatus fuisset ex more, nutu signoque pulsatus, et orasse se, et laudem Deo obtulisse clara voce respondit. Quo loquente pavefacti qui eum noverant, ad oratorium cum clamore currentes, sancto Lucillo Presbytero, simulque nobis qui cum illo eramus, ignorantibus quid venerat indicaverunt. Tunc omnes exultantes in gaudio, divinæ clementiæ gratiarum retulimus actiones.

i
Corpus S. Se-
verini in Cas-
tello Lucu-
lano magni-
fice conditum.

37 Igitur illustris fœmina i Barbaria B. Severinum, quem fama vel litteris cum suo quondam jugali optime noverat, religiosa devotione venerata est. Quæ cum post obitum ejus audiens corpusculum Sancti in Italiam multo labore perductum, et usque ad illud tempus terræ nullatenus commendatum, venerabilem Presbyterum nostrum k Marcianum, sed et cunctam congregationem litteris frequentibus invitavit. Tunc S. Gelasii Sedis Romanæ Pontificis auctoritate, et Neapolitano populo exequiis reverendis occurrente, in castello l Lucullano per manus S. Victoris Episcopi, Mausoleo, quod prædicta fœmina condidit, m ex parte collocatum est.

Multi isthic
sanati.

38 Qua celebritate multi languoribus diversis afflicti, quos recensere longum est, receperunt protinus sanitatem. Inter quos quædam venerabilis ancilla Dei, Processa nomine, civis Neapolitana, cum gravissimum ægritudinis pateretur incommodum, sancti funeris provocata virtutibus, in itinere propeanter occurrit, ingressa sub vehiculum, quo corpus venerabile portabatur, statim caruit omnium languore membrorum.

n
Cæcus illu-
minatus.

39 Tunc et n Laodicus quidam cæcus, inopinato psallentis populi clamore percussus, sollicitè suos quid esset interrogat! Respondentibus quod cujusdam sancti Severini corpus transiret; punctus ad fenestram domus, in qua manebat, se duci rogat, de qua poterat a sanis eminus multitudo psallentium atque vehiculum sancti corporis contemplari. Cumque fenestræ enixius incumbere atque oraret, protinus prospicit sigillatim demonstrans omnes notos atque vicinos. Quo facto, cuncti qui audierant, gratias Deo lacrymantibus gaudiis retulerunt.

o p

60 o Marinus quoque Primicerius p sanctæ Eccle-

siæ Neopolitanae, cum sanitatem post immanissimum capitis dolorem recipere non posset, caput vehiculo credens apposuit, et mox a dolore liberum sublevavit; memorque illius beneficii, semper in die depositionis ejus occurrens, devotum sacrificium Deo cum gratiarum actione reddebat. Verum multis plura scientibus, sufficiant ista de innumeris, quæ ingressu ejus gesta sunt beneficiorum virtutumque retulisse miracula. Monasterium igitur eodem loco constructum, ad memoriam beati viri hactenus perseverat, cujus meritis multi obsessi a dæmonibus curati sunt, et diversis obstricti languoribus receperunt ac recipiunt, operante Dei gratia, sanitatem, cui est honor et gloria per infinita sæcula sæculorum, Amen.

- a Sur. Avicianum.
b Id factum an. 487, Boetio Consule. Ex his porro quæ hic nar-
rantur refellitur, Irenicus qui lib. 3. Exeg. Germ. c. 14, Feletheum
ait sine liberis defunctum, Gise regnum reliquisse: hanc Subæ
nuptiam Hunulphum peperisse et Odoacrem Italiæ Regem.
c Sur. Brauner. Sigon. Onulfum. Aventin. Anulfum, Staib.
Mulfum.
d Hic paulo post, anno nimirum 489, Italiam invasit, atque
Odoacrem aliquot præliis vicit.
e Al. Novas, Staib. Nonas, mendose. Notitia Imperti plures
Novas vel ad Novas habet. Hæc ad Danubium sila in Moesia in-
feriore. Credita erat Theodorico tum Moesia inferioris et Dacia
Ripensis pars.
f Sur. et Staib. Pigerum. Militaris hic fuisse Comes videtur,
non ut vult Avenlinus, Vindelicia et Norici Præses.
g Migratio hæc contigit post captum an. 487, Feletheum ante
motum an. 489 a Theodorico bellum, ergo 487, vel potius 488. Unde
colligi potest S. Severinum an. 482, sexennio nimirum ante esse
mortuum; non 491, ut scripsit Huidius. Tum quoque S. Anto-
nium, de quo xxvii Decemb. agetur, ex Norico in Italiam mi-
grasse, existimat Braunerus.
h Haud satis liquet, quod id castellum fuerit. Est in Venetorum
Carnorumque finibus Feltria ad Plavim flumen urbs Episcopalis,
antiqui nominis. An hæc S. Severini corpus deportatum? an potius
in Umbriam, cujus pars Monte Feltræ dicitur inter Concham et
Marechiam flumina, ubi oppidum in edito colle vulgo S. Leo, olim
Mons Feretratus, forte Feretrus, Græcis ἱερωτὴς ἑρπετρῶν, Staiba-
nus ad Montem Seletum, Engenius ad Siletum, auctas Sancti ex-
vitas scribunt.
i Baron. Barbara.
k Engen. Martinum.
l Siletum fuit hoc oppidum, sive castellum, inter Neapolim et Pu-
teolos. Non est vero, ut suspicabatur Velserus, oppidum Picensi-
orum proxime Nucernam, S. Severini dictum Lucullanum nunc
dici Castellum del Ovo scribit Cesar Engenius.
m Hæc duo verba, ex parte, aberant a ms. Belfortii.
n Alii Laodicus.
o Sur. Marianus.
p Addunt Sur. et Belf. cantorum.

AUCTORE
EUGIPPIO.
Alius dolore
capitis libe-
ratus.

Monasterium
S. Severini
nomine con-
struitur.

DE TRANSLATIONE S. SEVERINI.

X OCT. AN.
CR. CMX.
Tres S. Seve-
rini transla-
tiones:

Ter reliquæ sunt S. Severini translatae: primum anno 488, sexennio ab ejus obitu, ex monasterio quod juxta Fabiana construxerat, in Italiam ad montem Feletem; sive in Feltria nunc est, sive oppidum S. Leonis, olim Mons Feretratus, aut Feretrus dictum in Umbria inter Ariminum et Crustuminum, vulgo Marechiam et Concham, amnes; sive Filetus vicus Marrucinorum, quem Leander Falletum vocat; seu quis alius locus. Eam translationem describit, qui interfuit Eugippius supra cap. 12, num. 33, uti et secundam quæ post annum Christi 492, ante tamen finem anni 496, contigit, cum S. Gelasii Pontificis auctoritate ad castrum sive oppidum Lucullanum, quod ad Luculli celeberrimam villam, inter Neapolim ac Puteolos extractum erat, sacra deporta sunt pignora, ac magnifico condita Mausoleo.

Monasterium
in Lucullano.

2 Isthic conditum deinceps cœnobium est, cujus meminit S. Gregorius lib. 2, ep. 40, his verbis: Mancipia autem si qua de cetero in monasterio S. Severini, vel in alia ecclesia ejusdem castelli de civitate refugerint, etc. Et lib. 7, ep. 18, ad Anthemium Subdiacolum, oratorii S. Severini meminit. Postquam is, inquit, qui ad Episcopatum Surrentinæ civitatis electus fuerat, aptus nobis visus non est, Amandum Presbyterum oratorii S. Severini, quod in castro Lucullano situm est, elegerunt. De reliquiis S. Severini agit

lib. 2, ep. 38, ad Petrum subdiacolum Campaniæ: Quia igitur ecclesiam positam juxta domum Merulanam regione tertia, quam superstitio diu Ariana detinuit, in honorem S. Severini cupimus consecrare; Experientia tua reliquias B. Severini summo opere debita cum veneratione transmittat. Rursusque lib. 7, ep. 83, Indict. 2, ad Fortunatum Episcopum Neapolitanum: Januaria religiosa femina sanctuaria beatorum Severini Confessoris, et Julianæ Martyris oblata petitione sibi postulat debere concedi; quatenus in eorum nomine oratorium propriis sumptibus constructum possit solemniter consecrari, etc. Quæ loca de S. Severino Abbate accipi debere fatetur Baronius. At si alius erat Neapoli Severinus publica veneratione celebris, debisset sane S. Gregorius utriusq. mitti sibi, aut Januaria dari, reliquias vellet, exprimere.

Reliquiæ S.
Severini.

3 Tandem e Lucullano translatae Neapolim sunt anno Leonis sapientis Imperatoris 24, Christi 910, ut tradunt Ambrosius Staibanus, et Cesar Engenius Caracciolus. Nam cum Campaniæ littora varie Saraceni infestarent, veritus Neapolitanus Dux Joannes, ut sustinere eorum impetum Lucullanum posset, id subruit, atque oppidanus Neapolim transtulit. Tum quoque S. Severini Neapolim reliquias devectæ. Historiam illius translationis scripsit qui aderat, Joannes Diaconus citatus ab Antonio Caracciolo in Notis ad Lupi Pratospatæ Chronicon. Ex eo